6
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 (шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
очередного заседания комитета по вопросам безопасности населения

23 июня 2021 года 		 				              г. Нижневартовск

	Председатель    -
	Джек В.П., заместитель председателя комитета по вопросам безопасности населения, депутат по избирательному округу №19

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

Присутствовали депутаты комитета:

Отсутствовали: Бакунин С.Н., Жигалов С.Н., Землянкин С.Ф., Сочилин В.В., Лариков П.А., Лисин А.В.

Приглашенные:
Клец М.В.			председатель Думы города Нижневартовска.
Дольников Л.А. 		депутат Думы города Нижневартовска.
Золов В.С.			депутат Думы города Нижневартовска.
Суханова С.П.		председатель Счетной палаты города Нижневартовска.
Андреевский Д.В.	помощник прокурора города Нижневартовска.
Ситников В.П.	заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города Нижневартовска.
Лях С.А.	исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска.
Жукова Н.С.	начальник управления муниципального контроля администрации города Нижневартовска.
Некрасова Н.С.	начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

1. СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня очередного заседания комитета по вопросам безопасности населения.
Докладчик: Джек Владимир Петрович, заместитель председателя комитета по вопросам безопасности населения.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня очередного заседания комитета по вопросам безопасности населения:
	1.
	О проекте повестки дня заседания комитета по вопросам безопасности населения.
Докладчик: Джек Владимир Петрович, заместитель председателя комитета по вопросам безопасности населения

	Вопросы по плану работы комитета

	2.
	О плане работы Думы города Нижневартовска на второе полугодие 2021 года.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	3.
	О назначении выборов депутатов Думы города Нижневартовска седьмого созыва.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	4.
	Об исполнении протокольных поручений комитета по вопросам безопасности населения.
Докладчик: Джек Владимир Петрович, заместитель председателя комитета по вопросам безопасности населения

	5.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 № 2012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска»                       (с изменениями).
Докладчик: Некрасова Наталья Сергеевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

	6.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 17.03.2016 №984 «О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города Нижневартовска»                             (с изменениями).
Докладчик: Некрасова Наталья Сергеевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

	7.
	О Положении о муниципальном жилищном контроле.
Докладчик: Жукова Наталья Сергеевна, начальник управления муниципального контроля администрации города.

	8.
	О Положении о муниципальном земельном контроле.
Докладчик: Жукова Наталья Сергеевна, начальник управления муниципального контроля администрации города.

	9.
	О Положении о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности систем теплоснабжения и определенных для неё в системе теплоснабжения.
Докладчик: Жукова Наталья Сергеевна, начальник управления муниципального контроля администрации города.

	10.
	О Положении о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.
Докладчик: Жукова Наталья Сергеевна, начальник управления муниципального контроля администрации города.

	11.
	О Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства.
Докладчик: Жукова Наталья Сергеевна, начальник управления муниципального контроля администрации города.

	12.
	О Положении о муниципальном лесном контроле.
Докладчик: Жукова Наталья Сергеевна, начальник управления муниципального контроля администрации города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 7
«За» - единогласно                 	решение принято

2.СЛУШАЛИ: О плане работы Думы города Нижневартовска на второе полугодие 2021 года.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о плане работы Думы города Нижневартовска на второе полугодие 2021 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 7
«За» - единогласно                     решение принято

3. СЛУШАЛИ: О назначении выборов депутатов Думы города Нижневартовска седьмого созыва.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о назначении выборов депутатов Думы города Нижневартовска седьмого созыва.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 7
«За» - единогласно                     решение принято

4.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений комитета по вопросам безопасности населения.
Докладчик: Джек Владимир Петрович, заместитель председателя комитета по вопросам безопасности населения.

На контроле комитета находится поручение администрации города проработать вопрос обеспечения безопасности для пешеходов при переходе через улицу Северная к автобусной остановке «Магазин Клан», установив светофор с ТВП (табло вызывное пешеходное) и рассмотреть возможность строительства пешеходных дорожек от остановки «Магазин Клан» через панель 16 до Нижневартовской городской поликлиники №3» и вдоль улицы Северной до проезда внутрь микрорайона Панель 16 (район медицинского центра «Профимед», ПТК «Самотлор-Хлеб» и других предприятий).

По информации администрации города установка светофора запланирована как перспективное мероприятие на 2021 год. По строительству пешеходных дорожек определена ориентировочная стоимость проектно-изыскательских (1,2 млн. рублей) и строительно-монтажных (и 8,0 млн. рублей) работ. Вопрос о выделении денежных средств будет вынесен на обсуждение проекта бюджета на период 2022 – 2024 годов.

Выступили: Лях С.А., Джек В.П.

РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения поручения до  30.10.2021

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 7
«За» - единогласно                 	решение принято

5.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 № 2012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (с изменениями).
Докладчик: Некрасова Наталья Сергеевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 № 2012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 7
«За» - единогласно                     решение принято

6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 17.03.2016 №984 «О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города Нижневартовска»                                          (с изменениями).
Докладчик: Некрасова Наталья Сергеевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 17.03.2016 №984 «О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города Нижневартовска» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 7
«За» - единогласно                     решение принято

7.СЛУШАЛИ: О Положении о муниципальном жилищном контроле.
Докладчик: Жукова Наталья Сергеевна, начальник управления муниципального контроля администрации города.

Выступили: Джек В.П., Давыдов Д.С., Жукова Н.С.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле.

[bookmark: _GoBack]РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 7
«За» - единогласно                     решение принято

8.СЛУШАЛИ: О Положении о муниципальном земельном контроле.
Докладчик: Жукова Наталья Сергеевна, начальник управления муниципального контроля администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 7
«За» - единогласно                     решение принято

9.СЛУШАЛИ: О Положении о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности систем теплоснабжения и определенных для неё в системе теплоснабжения.
Докладчик: Жукова Наталья Сергеевна, начальник управления муниципального контроля администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности систем теплоснабжения и определенных для неё в системе теплоснабжения.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 7
«За» - единогласно                     решение принято

10.СЛУШАЛИ: О Положении о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.
Докладчик: Жукова Наталья Сергеевна, начальник управления муниципального контроля администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 7
«За» - единогласно                     решение принято

11.СЛУШАЛИ: О Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства.
Докладчик: Жукова Наталья Сергеевна, начальник управления муниципального контроля администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 7
«За» - единогласно                     решение принято

12.СЛУШАЛИ: О Положении о муниципальном лесном контроле.
Докладчик: Жукова Наталья Сергеевна, начальник управления муниципального контроля администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 7
«За» - единогласно                     решение принято

	Заместитель председателя комитета
по вопросам безопасности населения

        В.П. Джек